[image: image1.wmf]
Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г. Волгодонск

О внесении изменений в

постановление Администрации

города Волгодонска

от 26.10.2011 № 2923

«Об утверждении Порядка учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования «Город Волгодонск»

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 8.3 Областного закона от 22 июля
2003 года № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Положением о Комитете по управлению имуществом города Волгодонска, утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 5 марта
2008 года № 29,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 26.10.2011 № 2923 «Об утверждении Порядка учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства на территории муниципального образования «Город Волгодонск»» следующие изменения:
1.1 Раздел 4. Порядок учета граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков изложить в следующей редакции:

«4.1 Учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков осуществляется КУИ города Волгодонска.

4.2 Для постановки на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков граждане, изъявившие желание приобрести бесплатно в собственность земельный участок, обращаются с заявлением в МАУ «МФЦ» с указанием цели использования земельного участка. К указанному заявлению прилагается следующий пакет документов:

- согласие на обработку персональных данных;
- документ, удостоверяющий  личность заявителя или  представителя заявителя;

- документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя заявителя (если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей) – доверенность, удостоверенная нотариусом);
- свидетельство о рождении ребенка (на каждого ребенка);
- документ об усыновлении (удочерении) в случае наличия усыновленного (удочеренного) ребенка (при необходимости);
- документ о назначении заявителя опекуном или попечителем (правовой акт об установлении над ребенком опеки или попечительства (на каждого ребенка) (при необходимости);
- свидетельство об установлении отцовства (на каждого ребенка);

- свидетельство о браке (расторжении брака), в случае несоответствия фамилий родителя и ребенка (детей);

- справка с места жительства гражданина о составе семьи, подтверждающая совместное проживание со всеми детьми, в случае если указанные сведения находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг запрашивается у соответствующего органа.

4.3 МАУ «МФЦ» передает указанный пакет документов в КУИ города Волгодонска.
4.4 КУИ города Волгодонска:
4.4.1 После поступления пакета документов регистрирует заявление о бесплатном предоставлении земельного участка в собственность в реестре учета граждан.
4.4.2 Направляет в органы местного самоуправления по прежнему месту жительства заявителя запрос в целях получения сведений о реализации аналогичной меры социальной поддержки, в случае, если заявитель был зарегистрирован по месту жительства на территории муниципального образования «Город Волгодонск» после вступления в силу Федерального закона от 14.06.2011 № 138-ФЗ «О внесении изменений в статью 16 Федерального закона «О содействии развитию жилищного строительства» и Земельный кодекс Российской Федерации».
4.4.3 В течение месяца со дня регистрации заявления в реестре учета граждан готовит проект постановления Администрации города Волгодонска о постановке на учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельного участка.

4.4.4 В течение 5 рабочих дней со дня принятия постановления Администрации города Волгодонска размещает информацию о постановке граждан на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка в собственность на официальном сайте Администрации города Волгодонска (http://volgodonskgorod.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.5 МАУ «МФЦ» в течение 5 рабочих дней направляет гражданину уведомление о постановке его на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельного участка.».

1.2 В раздел 5.  Отказ в постановке на учет граждан в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков внести следующие изменения:

1.2.1 В пункте 5.1 слова «КУИ города Волгодонска» заменить словами «МАУ «МФЦ»;
1.2.2 Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2 Решение об отказе в постановке на учет граждан, в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков, в форме письма, принимается КУИ города Волгодонска в течение 10 рабочих дней со дня поступления пакета документов из МАУ «МФЦ».
МАУ «МФЦ» в течение 5 рабочих дней со дня поступления из КУИ города Волгодонска решения об отказе в постановке на учет в целях бесплатного предоставления в собственность земельного участка обеспечивает его выдачу заявителю.».

1.3 В приложение № 1 к Порядку учета граждан, имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства, на территории муниципального образования «Город Волгодонск» внести следующие изменения:

1.3.1 Слова «Мэру города Волгодонска Ростовской области» заменить словами «Главе Администрации города Волгодонска»;
1.3.2 Слова «пунктом 26 Положения о порядке управления и распоряжения земельными участками, находящимися в государственной и муниципальной собственности, на территории муниципального образования «Город Волгодонск», утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 06.09.2006 № 104» исключить.
2 Пресс-службе Администрации города Волгодонска опубликовать постановление в информационном бюллетене «Волгодонск официальный».
3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам
М.Л. Плоцкера.

Глава Администрации

города Волгодонска
 А.Н.Иванов
Проект постановления вносит

КУИ города Волгодонска